
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 5 
26 февраля 2009 года  
г. Колпашево 
 
О внесении изменений и дополнений 
 в бюджет МО «Колпашевское  городское       
 поселение»  на 2009 год. 
 

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселе-
ния проект внесения изменений и дополнений в бюджет муниципального об-
разования «Колпашевское городское поселение» на 2009 год и руководству-
ясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Колпашевское городское поселение», руководствуясь статьей 25 устава 
Колпашевского городского поселения 
          Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Объединить первое и второе чтение. 
2. Решение Совета Колпашевского городского поселения № 58 от 

27.11.2008 года «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2009 год» (в редакции решения Совета № 69 от 
25.12.2008) изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское го-
родское поселение» на 2009 год по расходам в сумме  118931,6 тыс. рублей и 
по доходам в сумме 118931,6 тыс. рублей. 

 2. Утвердить, что доходы бюджета Колпашевского городского поселе-
ния  формируются за счет: 

1) Федеральных, региональных, местных налогов и сборов    (в том числе 
в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам нало-
гов)  и отдельных видов неналоговых доходов, подлежащих зачислению в 
соответствии   Бюджетному Кодексу и законодательству о налогах и сборах, 
в бюджет Колпашевского городского поселения на 2009 год по нормативам 
отчислений, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2) Прочих налогов, сборов, пошлин, платежей и других поступлений, под-
лежащих зачислению в бюджет Колпашевского городского поселения  в со-
ответствии  с законодательством Российской Федерации,  Томской области, 
нормативными актами  Колпашевского района и нормативными актами Кол-
пашевского городского поселения. 

3)  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» -  органов местного самоуправления 
МО «Колпашевское городское поселение»  и учреждений, созданных ими на 
2009 год, согласно приложению 2 к настоящему решению. 



Закрепить источники доходов местного бюджета  МО «Колпашевское го-
родское поселение» на 2009 год за главными администраторами доходов 
местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» - органами 
местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение»  и 
учреждений, созданных ими, согласно приложению 3 к настоящему реше-
нию. 

 Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение» -  органов вышестоящих уровней гос-
ударственной власти (органов государственной власти Российской Федера-
ции,  органов государственной власти Томской области, органов местного 
самоуправления «Колпашевский район и учреждений созданных  ими) на 
2009 год, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 
год, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

Источниками покрытия дефицита бюджета,  считать  уменьшение прочих 
остатков денежных средств на счете поселения. 

5. Утвердить программу приватизации (продажи) имущества, находяще-
гося в собственности, МО «Колпашевское городское поселение» и приобре-
тение в собственность МО «Колпашевское городское поселение» имущества  
на 2009 год, согласно приложению 6 к настоящему решению. 

6. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету МО 
«Колпашевское городское поселение» из районного бюджета  на 2009 год, 
согласно приложению 7 к настоящему решению.  

7. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета городского поселения  или главных ад-
министраторов, источников финансирования дефицита бюджета городского 
поселения финансово-экономический отдел Администрации  городского по-
селения вправе  вносить изменения в перечень главных администраторов до-
ходов городского поселения  и  в перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за 
ними кодов классификации доходов бюджета с последующим внесением из-
менений в Решение Совета Колпашевского городского поселения.  

8. Установить, что средства, полученные муниципальными бюджетными 
учреждениями, финансируемыми из бюджета городского поселения, от при-
носящей доход деятельности,  учитываются на лицевых счетах расчетного 
счета Администрации городского поселения и  расходуются в соответствии 
со сметами доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности, которые должны быть утверждены Главой Колпашев-
ского городского поселения.  

Средства, полученные  муниципальными бюджетными учреждениями от 
приносящей доход деятельности, не могут направляться на покупку ценных 
бумаг, размещаться  на депозитах в кредитных  учреждениях, а также 
направляться на создание других организаций.  



9.  Установить, что остатки средств на счете  в объеме, сложившемся по 
состоянию на 01.01.2009 года направляются на покрытие временных кассо-
вых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского поселения. 

10.  Установить, что оценка  объема суммарных расходных обязательств 
МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год  производится  на ос-
новании Порядка оценки суммарных расходных обязательств муниципально-
го образование «Колпашевское городское поселение» на 2009 год, согласно 
приложению  8 к настоящему решению. 

11. Установить, что финансово-экономический отдел Администрации го-
родского поселения  в ходе исполнения настоящего Решения вправе вносить 
изменения в показатели сводной бюджетной росписи по соответствующим 
главным распорядителям  (распорядителям) средств бюджета МО «Колпа-
шевское городское поселение» с последующим  внесением изменений в 
настоящее Решение Совета Колпашевского городского поселения:  

- на суммы  остатков средств, полученных бюджетом поселения из район-
ного бюджета по разделу  «Иные межбюджетные трансферты» и неиспользо-
ванные в 2008 году, в случае их направления в 2009 году   на эти же цели; 

- на суммы остатков средств бюджета поселения по состоянию на 
01.01.2009 года; 

- при изменении порядка применения бюджетной классификации. 
12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Колпашевско-

го городского поселения на 2009 год, согласно приложению 9 к настоящему 
решению. 

13. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации рас-
ходов бюджета Колпашевского городского поселения на 2009 год осуществ-
ляется финансово-экономическим отделом Администрации  Колпашевского 
городского поселения. 

14. Установить, что средства  межбюджетных трансфертов, полученные из 
бюджетов других уровней  направляются    строго по целевому назначению. 

15. Средства иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятель-
ность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осу-
ществления иных полномочий в области использования автомобильных до-
рог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации за счет средств субсидии из областного бюд-
жета  направляются на оплату расходов  в соответствии  Федеральному Зако-
ну № 257- ФЗ  от 08.11.2007 года  «Об автомобильных дорогах и о  дорожной 
деятельности  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные, 
законодательные акты  Российской Федерации». 

Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского поселения. 

 Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов Админи-
страция  МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке 
и сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 

16. Средства иных межбюджетных трансфертов  на дорожную деятель-
ность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осу-



ществления иных полномочий в области использования автомобильных до-
рог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации за счет средств районного бюджета  направля-
ются на оплату расходов  в соответствии Федеральному Закону № 257- ФЗ  
от 08.11.2007 года  «Об автомобильных дорогах и о  дорожной деятельности  
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные, законодатель-
ные акты  Российской Федерации». 

Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского поселения. 

 Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов  Админи-
страция  МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке 
и сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 

Неиспользованные средства  иных межбюджетных трансфертов  подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  

17. Средства иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руково-
дителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, 
в части выплаты надбавок и  доплат к тарифной ставке (должностному окла-
ду) за счет средств субсидии  направляются на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в соответ-
ствии  с  Законом Томской области от 13.06.2007 года № 112-ОЗ «О реализа-
ции государственной политики в сфере культуры и искусства на территории 
Томской области» 

Порядок расходования средств иных межбюджетных трансфертов  уста-
навливается Главой Колпашевского городского поселения. 

Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов  Админи-
страция МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке и 
сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов  подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  

18. Средства иных межбюджетных трансфертов на  обеспечение условий 
для развития физической культуры и массового спорта за счет средств суб-
сидии направляются на содержание ставок и инструкторов по физической 
культуре и приобретение спортивного инвентаря для физкультурно- оздоро-
вительной работы с населением по месту жительства.  

Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского поселения. 

Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов Админи-
страция МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке и 
сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  

19. Средства иных межбюджетных трансфертов на компенсацию  расхо-
дов по организациям теплоснабжения  энергоснабжающими организациями,  



использующими в качестве топлива нефть или мазут за счет средств субси-
дии, направляются энергоснабжающим организациям  на компенсацию рас-
ходов, связанных с ростом цен на топливо (нефть, мазут) и (или) на рекон-
струкцию, модернизацию котельных, использующих в качестве топлива 
нефть или мазут. 

Порядок предоставления компенсации определяется Главой Колпашев-
ского городского поселения.  

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов  подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  
     20. Средства субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в рамках софинансирования расхо-
дов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд со-
действия реформирования ЖКХ направляются   на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках софинан-
сирования расходов за счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации Фонд содействия реформирования ЖКХ. 
       Порядок расходования средств субсидии устанавливается Главой Кол-
пашевского городского поселения.  
       Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в бюджет Кол-
пашевского района до 23.12.2009 года.  
      21. Средства иных межбюджетных трансфертов на осуществление госу-
дарственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
не имеющих закрепленного жилого помещения за счет средств субвенции 
направляются на приобретения жилья для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленно-
го жилого помещения. 

Порядок  расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского поселения.    

Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов Админи-
страция МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке и 
сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  

22. Средства иных межбюджетных трансфертов на комплектование книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований за счет средств субси-
дии направляются на комплектование книжных фондов библиотек  сельских 
поселений.  

Об использовании средств иных межбюджетных трансфертов Админи-
страция МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке и 
сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района. 
Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года. 



      23. Средства иных межбюджетных трансфертов на  создание условий для 
управления многоквартирными домами за счет средств субсидии направить 
на оплату расходов, связанных с управлением многоквартирными домами.  
       Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского  поселения». 
       Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года. 

24. Средства иных межбюджетных трансфертов на реализацию  меропри-
ятий областной целевой программы «Социальное развитие села ТО до 2012 
года» (реконструкция станции водоподготовки в п. Тогур Колпашевского 
района Томской области производительностью 120 куб.м. в час) направляют-
ся на реализацию областной целевой программы. 

 Порядок расходования средств устанавливается Главой Колпашевского 
городского поселения. 

Об использовании данных иных межбюджетных трансфертов Админи-
страция МО «Колпашевское городское поселение» отчитывается  в порядке и 
сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики 
Администрации Колпашевского района и Администрацией Колпашевского 
района. 

Неиспользованные средства иных межбюджетных трансфертов подлежат 
возврату в бюджет Колпашевского района до 23.12.2009 года.  

25. Утвердить перечень объектов капитального строительства  муници-
пальной собственности, финансируемых из местного бюджета на 2009 год, 
согласно приложению 10 к настоящему решению. 

26. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) и пря-
мых получателей средств бюджета Колпашевского городского поселения  на 
2009 год, согласно приложению 11 к настоящему решению. 

27. Утвердить целевые статьи функциональной классификации расходов 
бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год, согласно 
приложению 12 к настоящему решению. 

28. Утвердить перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых 
программ, реализуемых на территории городского поселения и финансируе-
мых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год, со-
гласно приложению 13 к настоящему решению. 
      29. Утвердить программу муниципальных гарантий МО «Колпашевское 
городское поселение» на 2009 год согласно приложению 14 к настоящему 
решению. 

30. В соответствии с Уставом Колпашевского городского поселения 
утвердить на 2009 год предельную штатную численность работников органов 
местного самоуправления    в количестве 42,5 единиц, в том числе муници-
пальных служащих – 27 единиц, технического персонала – 8 единиц, рабочих 
– 7,5 единиц. 

31. Главе Колпашевского городского поселения в месячный срок после 
принятия настоящего решения утвердить распределение предельной штатно й   
численности и лимитов фонда оплаты труда работников бюджетных учре-



ждений, финансируемых из бюджета Колпашевского городского поселения 
на 2009 год по каждому бюджетному учреждению. 

32. На 2009 год к минимальному размеру оплаты труда,  для установления 
должностных окладов муниципальным служащим применить коэффициент 
0,1935, установленный Законом Томской области «Об областном бюджете на 
2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов». 

33. Главе  Колпашевского городского поселения в двух месячный срок  
после принятия настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло-
вой и электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении по 
каждому бюджетному учреждению, финансируемому из бюджета Колпашев-
ского городского поселения на 2009 год. 

34. Установить, что поквартальное распределение доходов и расходов 
бюджета Колпашевского городского поселения на 2009 год осуществляется 
на основании Порядка составления и ведения кассового плана бюджета МО 
«Колпашевское городское поселение».  

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного са-
моуправления Колпашевского городского поселения и разместить на офици-
альном сайте Администрации Колпашевского городского поселения. 
 
 
Глава Колпашевского городского поселения                                Ю.Г. Зяблицев 



  
 

                                         
                                       Приложение 1 к решению 

                                                                                                                                    Совета Колпашевского 
                                                                                                                                   городского поселения 

                                                                                                                                № 5 от 26 февраля 2009г. 
 

Нормативы  отчислений 
федеральных, региональных, местных налогов и сборов, 

налогов, предусмотренных специальными  режимами, (в том числе в части 
погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов) и 
отдельных видов неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов в 

бюджет МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год 
 (в процентах) 

Наименование налога  (сбора) Местный  
бюджет 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100 

В части доходов по штрафам, санкциям, возмещению ущерба  
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов поселений) 

100 

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, 
а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений) 

 
100 

Прочие поступления от денежных (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений. 

100 

В части прочих неналоговых доходов  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 
В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 

 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет внебюджетными организациями 

100 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

100 

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

100 

Прочие дотации бюджетам поселений 100 
Безвозмездные поступления 100 
 



      Приложение 2 к решению 
  Совета Колпашевского 
городского поселения 

              № 5 от 26 февраля  2009г. 
 

 
Перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета - органа местного самоуправления МО  
«Колпашевское городское поселение» и учреждений, 

созданных ими на 2009 год 
 

 
Код администратора доходов Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета - органа местного самоуправления МО  «Колпашевское 
городское поселение» и учреждений 

901 Администрация Колпашевского городского поселения 

907 МУ «Центр культуры и досуга» 
908 МУ «Городской молодежный центр» 
910 МУ «Библиотека» 
915 МУ «Имущество» 
912 Совет Колпашевского городского поселения 

 
 

 



  Приложение 3 к решению 
                                                          Совета Колпашевского 
                                                         городского поселения 
                                                             № 5 от 26 февраля 2009 г. 
   

 
 

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами 
доходов – МО «Колпашевское городское поселение»  на 2009 год  

 
 

Код Бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование главного администратора доходов 
Колпашевского городского поселения главного 

администратора 
доходов 

доходов местного 
бюджета 

901   
Администрация Колпашевского городского 

поселения 

901 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов поселений 

901 
 

1 16  18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджета 
поселения)  

901 
 

1 18 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий прошлых лет внебюджетными 
организациями 

901 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

901 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 

915  МУ «Имущество» 
915 111 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселения( за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений, а также 
земельных участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных). 

915 1 11 050 35 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущество, находящегося 
в оперативном управлении органов поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

915 

 
 
 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений( за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  

915 

 
 

1 14 020030 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности поселения (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  



 
915 

 
1 14 02032 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений,  в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

 
915 

 
1 14 02032 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений,  в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

 
915 

 
1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

915 1 14 06026 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений, а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

  Доходы, закрепляемые за всеми 
администраторами 

 1 13 03050 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов  поселений  и 
компенсации  затрат государства бюджетов 
поселений* 

 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

  1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы поселений (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм израсходованных незаконно или не 
по целевому назначению, а также доходов, 
полученных от их использования (в части бюджетов 
поселений) 

 1 16  90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений. 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 



 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
 1 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 

субсидий прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий  из бюджетов поселений 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления** 
 2 03 10001 10 0001 180 Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной 

системы учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления поселений 

 
* - администрирование данных поступлений осуществляется органами местного 
самоуправления МО «Колпашевское городское поселение» и созданными ими бюджетными 
учреждениями, за которыми решением Совета Колпашевского городского поселения 
закреплено право распоряжаться средствами, полученными из местного бюджета и имеющими 
остатки неиспользованных средств на конец года, подлежащие возврату в местный (районный) 
бюджет. 
** - администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – 
безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с 
законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за 
исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим 
исполнением бюджета. 



                                                                                                                                 Приложение 4 к решению 
                                                                                                                            Совета Колпашевского 
                                                                                                                           городского поселения 

                                                                                                                                № 5 от 26 февраля 2009г. 
 

 
 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  
МО «Колпашевское городское поселение» - органов вышестоящих 
уровней государственной власти (органов государственной власти 
Российской Федерации, органов государственной власти Томской  
области, органов государственной власти Колпашевского района  

и учреждений, созданных ими) на 2009 год 
 
 

Код администратора Наименование главных  администраторов доходов 
 бюджета поселения 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области 

322 Управление службы судебных приставов по Томской 
области 

830 Избирательная комиссия Томской области 
905 МУ «Агентство по управлению муниципальным 

имуществом и размещению муниципального заказа» 
992 Управление финансов и экономической политики 

Администрации Колпашевского района 

 

 

  

        

 
 
 
 
 



                                                                                                                      Приложение 5 к решению 
                                                                                                                Совета Колпашевского 
                                                                                                               городского поселения 

                                                                                                                     № 5 от 26 февраля 2009 г. 
 
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год 

 
 

Код бюджетной классификации РФ Наименование доходного источника 
Код главного 

администратора 
Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

901  Администрация Колпашевского городского 
поселения 

901 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

901 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

 



Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 

№ 5 от 26 февраля 2009 г. 
 
 
 

Программа приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского 
городского поселения на  2009 год. 

 
 
№ 
п/п 

Наименование приватизи-
руемого предприятия 

(имущества) 

Местонахождение Организаци-
онноправо-
вая форма 

(КОПФ) 

Сведения об 
учете в ре-
естре муни-
ципальной 

собственно-
сти (ИНОН) 

Стоимость основ-
ных средств по 
состоянию на 

01.07.08  
(тыс. руб.) 

Площадь зе-
мельного 

участка, за-
крепленного за 
предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ прива-
тизации 

Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевск
ого город-
ского посе-

ления 
(тыс. руб.) 

1. Нежилое строение (ма-
стерские, гараж) – 248,5 
кв.м 

636460 Томская обл.,  
г. Колпашево, ул. Грохов-

ского, 80/1, стр. 5 

  
6-1-747 

 
 

 
1257,8 

 
2649 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 
500 

 
 

2. Сооружения по хранению 
топлива 

636465 Томская обл., 
г. Колпашево, 2,3 км на се-

веро-запад от северной 
границы земельного участ-
ка, расположенного по ад-

ресу: ул. Портовая, 23 

  
6-1-744 

 
919,5 

 
546 

 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 

 
600 

3. Нежилое помещение 
(567,5 кв.м) 

636450 Томская обл., 
Колпашевский р-н, с. Тогур, 

ул. Ленина, 1, помещ. 1 

  
6-5-591 

 

 
1005,7 

 
--- 

 
аукцион 

 

 
3 кв. 

 

 
800 

 
4. Нежилое помещение (17,3 

кв.м) 
636461 Томская обл., 

г. Колпашево,  
ул. Гоголя, 64, помещ. 9 

  
6-5-466 

 

 
30,6 

 

 
--- 

 
аукцион 

 
2 кв. 

 

 
150 

 
5.  Нежилые строения: 

- столовая (28,3 кв.м) 
- гараж, котельная (104,1 
кв.м) 
- гараж, склад (719,3 кв.м) 
- столярный цех (410,8 
кв.м) 

636461 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Островского, 12, стр. 1, 
2, 3, 4 

  
6-1-743 
6-1-742 
6-1-740 
6-1-741 

 
86,8 
206,9 
687,1 
365,4 

 
 

10789 

 
 

аукцион 

 
 

4 кв. 

 
 

900 

6. Нежилое здание (котель-
ная) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. Обская, 7 

 6-1-481 958,6 424 аукцион 1 кв. 300 



7. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Мира, 36/1-1 

 6-1-438 757,9 
 

1294 аукцион 2 кв. 295,0 

8. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Мира, 36/1-2 

 6-1-440 640,1 1109 аукцион 2 кв. 295,5 

9. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Победы, 21/5 

 6-1-427 884,6 1153 аукцион 2 кв. 295 

10. Нежилое здание (котель-
ная) с оборудованием 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Кирова, 45/1 

 6-1-429 861,4 1158 аукцион 2 кв. 295 

                                                                                                                                                                                                             Всего: 4430,5 
 



Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" из областного  и 

районного бюджета на 2009г. 
  

Наименование доходного источника Сумма, 
тыс. руб. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65691,1 
ДОТАЦИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 21053,0 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 21053,0 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ЗА СЧЕТ ОБЛАСТНОГО 
БЮДЖЕТА   

Межбюджетные трансферты 24862,3 
Субсидия на комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

194,4 

Субсидия на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

2691,8 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения за 
счет средств субвенции 

624,5 

Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении  
автомобильных дорог местного значения, а так же осуществления иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности 
в соответствии с законодательством РФ, за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

11091,8 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта за счет средств субсидии 1759,8 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию ОЦП "Социальное развитие села ТО 
до 2012 года, реконструкция станции водоподготовки в п. Тогур Колпашевского 
района Томской области производительность 120куб. м. в час" 8500,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
МО "КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН"   

Иные межбюджетные трансферты 19775,8 
Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках софинансирования расходов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонда содействия реформированию ЖКХ 

5000,0 

Иные межбюджетные трансферты на компенсацию  расходов по организации 
теплоснабжения энергоснабжающими организациями,  использующими в качестве 
топлива нефть или мазут за счет средств субсидии 

11868,0 

Иные межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности 
за счет средств районного бюджета 

2838,8 

Иные межбюджетные трансферты на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии 

69,0 

  
 

                                                         Приложение 7 к  решению                                             
                                                         Совета  Колпашевского  

                                                         городского поселения  
                                                           № 5 от 26 февраля 2009 г. 

    



Приложение  8 
к решению Совета 
Колпашевского городского 
поселения 
№ 5 от 26 февраля 2009 г. 

 
Порядок 

оценки объема суммарных расходных обязательств муниципального 
образования  «Колпашевское городское поселение» на 2009 год. 

 
  

1. Оценка объема суммарных расходных обязательств  муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» (далее поселение) на 2009 год (далее – оценка 
расходных обязательств) проводится по следующим направлениям: 

1). Содержание органов местного самоуправления поселения. 
2). Формирование резервных фондов поселения, включая фонд предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций. 
3). Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне. 
4).Осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения. 
5). Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и объектов 

коммунального назначения. 
6). Организация библиотечного обслуживания населения. 
7). Создание условий для организации досуга и обеспечения населения услугами 

организаций культуры. 
8). Организация благоустройства и озеленения территории поселения, использования 

и охраны городских лесов, расположенных в границах населенных пунктов поселения. 
9). Организация освещения улиц. 
10). Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 
11).Создание условий для расселения граждан из ветхого и аварийного жилья 
12). Обеспечение условий для развития на территории поселения массовой 

физической культуры и спорта. 
13). Публикация муниципальных нормативно-правовых актов и иной официальной 

информации. 
14). Предоставление гарантий и компенсаций проживающим в районах, 

приравненных к районам Крайнего Севера. 
15). Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в 

поселении. 
16). Управление муниципальным имуществом поселений Колпашевского района. 
17). Другие расходы. 
 
2. При оценке расходных обязательств применяются следующие индексы 

дефляторы: 
 
1). Дефлятор расходов на фонд оплаты труда (Дфот)  
 
Значение Дфот принимается согласно прогнозу повышения оплаты труда 

работникам бюджетной сферы по отношению к исходным показателям. 
 
2) Дефлятор расходов на оплату тепловой энергии (Дтэ) 
 
Значение Дтэ принимается согласно прогнозу роста тарифов Региональной 

энергетической комиссии Томской области на 2009 год. 
 



3). Дефлятор расходов на оплату электрической энергии от централизованных 
источников (Дээ) 

 
Значение Дээ принимается согласно прогнозу роста тарифов Региональной 

энергетической комиссии Томской области на 2009 год. 
 
4). Дефлятор расходов на оплату прочих расходов (Дпр) 
 
Значение Дпр принимается согласно прогнозу значения инфляции на 2009 год. 
 
3. Для определения расходов на оплату тепловой энергии производится расчет 

среднего тарифа тепловой  энергии по городскому поселению, сложившейся в 2008 году. 
Тср =   Рт.э./О т.э., где  
Рт.э - расходы, связанные с выработкой тепловой по всем теплоснабжающим 

организациям городского поселения.  
От.э.- объем  выработанной тепловой энергии  по всем теплоснабжающим 

организациям городского поселения.  
Таким же образом рассчитывается средний тариф поселения по водопотреблению и 

водоотведению на 2009 год. 
 
4. Оценка расходных обязательств на содержание органов местного самоуправления 

поселения производится следующим образом:  
1). Рассчитывается объем расходов на фонд оплаты труда работников органов 

местного самоуправления поселения, исходя из предельной расчетной численности, 
установленной на 01.01.2007 года (выборных должностных лиц органов местного 
самоуправления, количества муниципальных служащих,  работника технического 
персонала поселения и рабочих поселения. ; 

  ОТомсу = ЗПомсу + ГТомсу + МПомсу + ЕСНомсу,                                          
где: 

ФОТомсу – расчетный объем расходов на фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления; 

ЗПомсу – расчетный объем расходов на выплату заработной платы работникам 
органов местного самоуправления поселения; 

ГТомсу – расчетный объем расходов на выплату надбавки за работу с документами, 
составляющими государственную тайну, работникам органов местного самоуправления  
поселения; 

МПомсу – расчетный объем расходов на выплату материальной помощи работникам 
органов местного самоуправления  поселения; 

ЕСНомсу – расчетный объем расходов на перечисление единого социального налога 
на фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления i – го поселения. 

 
2). Расчет расходов на оплату коммунальных услуг производится, исходя из расчета 

по нормативному потреблению  тепловой и электрической энергии, воде и 
водопотреблению по тарифу, действующему в 2008 году с применением индексов –
дефляторов, на 2009 год  
КУПомсу + УСомсу +УПРомсу, где 

КУомсу – объем расходов на коммунальные услуги без субсидий, с применением 
дефлятора расходов на тепловую энергию, электрическую энергию, услуги 
водоснабжения и водоотведения на 2008 год; 

 
УСомсу - объем ожидаемого исполнения по расходам  на услуги связи, с 

применением дефлятора расходов на  услуги связи на 2009 год: 
УПРомсу - объем ожидаемого исполнения по прочим  расходам без учета субсидий 

субвенций  на 2008 год, с применением индексов роста цен, согласно прогнозу значения 
инфляции на 2009 год.      



 
5. Оценка расходных обязательств на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения, организация и осуществление 
мероприятий по гражданской обороне рассчитывается в соответствии с нормативами, 
установленными Порядком района   на 2008 год: 

 
ПМПБ= НЗО*1,095*Кнпi*Дпр + НОЗП + НУКП*Дпр,                                          (11) 
где: 
ПМПБi – расчетный объем расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения, на организацию и 
осуществление мероприятий по гражданской обороне; 

 НЗО – норматив расходов на зарядку огнетушителей и приобретение первичных 
средств пожаротушения, установленный при расчёте оценки указанных расходов на 2008 
год и равный 2292,6 рублей на один населённый пункт с применением индекса –
дефлятора на 2009 год;  

Кнп – количество сельских населённых пунктов поселения с численностью 
населения свыше 100 человек по состоянию на 01.01.2007г.; 

 НОЗП – норматив на обустройство защитных полос вокруг населённых пунктов  
поселения, 

НУКП – норматив на организацию учебно-консультационных пунктов по 
гражданской обороне на одно поселение, установленный при расчёте оценки указанных 
расходов на 2007 год с прменением индекса-дефлятора на 2009 год;  

 
НОЗП = Σ(КНП*НПвспj)*С* Дпр,                                                                               

где: 
КНП – количество сельских населенных пунктов поселения; 
НПвсп – норматив протяжённости вспашки на обустройство защитных полос вокруг 

населённого пункта j-ой группы в зависимости от численности населения; 
С – стоимость 1 км работ на обустройство защитных полос вокруг населённых 

пунктов, используемая при расчёте  оценки указанных расходов на 2008 год с 
применением индекса-дефлятора на 2009 год. 

 
6. Оценка расходных обязательств на капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда рассчитывается следующим образом: 
 
ЖФК = СЖФК*1,086*1,082*1,095 *12 * ПЖФ * Дпр 

где: 
ЖФК – расчетный объем расходов на ремонт муниципального жилого фонда  

поселения; 
СЖФК – региональный стандарт стоимости капитального ремонта муниципального 

жилого фонда на 1 кв. м. общей площади жилья в месяц, установленный на 2005 год; 
ПЖФ – площадь неприватизированного муниципального жилого фонда поселения, 

по состоянию на 01.07.08 г. 
7. Оценка расходных обязательств на проведение ремонта  и подготовке объектов к 

зиме коммунального комплекса  произведена, исходя из планового объема проведения 
мероприятий по ремонту и подготовке объектов к зиме и оценки стоимости работ в ценах 
2008 года с применением индекса-дефлятора. 

8. Оценка расходных обязательств на мероприятия, связанные с переселением 
граждан из ветхого и аварийного жилья произведена, исходя из целевого направления   
средств, предусмотренных в бюджете по статье доходов «плата за использования  
муниципального  жилого имущества, сдаваемого в наем»  

 
 



9. Оценка расходных обязательств на организацию библиотечного обслуживания 
населения и на создание условий для организации досуга и обеспечения населения 
услугами организаций культуры рассчитывается следующим образом: 

1). Рассчитывается объем расходов на фонд оплаты труда работников, исходя из 
предельной штатной  численности, установленной на 01.01.2007 года с применением 
индекса-дефлятора на 2009 год 

2). Расчет расходов на оплату коммунальных услуг производится, исходя из расчета 
по нормативному потреблению  тепловой и электрической энергии, воде и 
водопотреблению по тарифу, действующему в 2008 году с применением индексов –
дефляторов, на 2009 год. 

3). Расчет прочих расходов производится, исходя из ожидаемого исполнения за 2008 
год с применением индекса-дефлятора на 2009 год. 

 
10. Оценка расходных обязательств на обеспечение условий для развития на 

территории поселения массовой физической культуры и спорта рассчитывается 
следующим образом: 

 
ФКС = НФКС*Ч * Дпр  

где:  
ФКС – объем расходов на обеспечение условий для развития на территории 

поселения массовой физической культуры и спорта поселения; 
НФКС – норматив расходов на обеспечение условий для развития на территории 

поселения массовой физической культуры и спорта. 
 
НФКС = ФКС/ Ч  

где:  
ФКС – ожидаемое исполнение по расходам на физическую культуру и спорт в целом 

по поселениям в 2008 году. 
 
11. Оценка расходных обязательств на организацию благоустройства и озеленения 

территории поселения, использования и охраны городских лесов, расположенных в 
границах населенных пунктов поселения; на организацию освещения улиц; на 
организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения рассчитывается 
следующим образом: 

 
Расчет произведен из объема количественных показателей (количества 

обслуживаемых светильников, нормативное потребление электрической энергии, 
количества  мест захоронения  и их площадь) и стоимости обслуживания единицы объекта 
коммунального назначения, установленной в 2008 году с применением индекса-дефлятора 
на 2009 год. 

12. Оценка расходных обязательств на публикацию муниципальных нормативно-
правовых актов и иной официальной информации рассчитывается следующим образом: 

 
НПА = ННПА *960* СП *52 * Д пр                                                                                                     

НПА – расчетный объем расходов на публикацию муниципальных нормативно-
правовых актов и иной официальной информации поселения; 

ННПА– норматив на публикацию муниципальных нормативно-правовых актов и 
иной официальной информации для  поселения в год, установленный, исходя из 
фактических расходов 2008 года и количества площади, использованной для публикации в 
2008 году. 

960 – площадь одной газетной полосы для печати раз в неделю, 
СП – стоимость публикации 1 кв. см. официальной информации в 2008 году 
52 – количество недель в году. 
 



13. Оценка расходных обязательств на предоставление гарантий и компенсаций 
проживающим в районах, приравненных к районам Крайнего Севера, рассчитывается 
следующим образом: исходя из свода заявок на 2009 по использованию проезда к месту 
отпуска и обратно по учреждениям, финансируемым из бюджета городского поселения и 
органам местного самоуправления. 

 
13. Оценка расходных обязательств на организацию и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодёжью в поселении рассчитывается следующим образом: 
 
РММ = НРММ*Ч * Дпр  

где:  
РММ – объем расходов на организацию и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодёжью  поселения; 
НРММ – норматив расходов на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодёжью установленный Порядком  Колпашевского района. 
 
15. Оценка расходных обязательств на организацию и осуществление мероприятий 

по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, 
находящихся на территории поселения рассчитывается следующим образом: 

 
РМП = НРМП *Ккмоб*Дпр. 

где: 
РМП – расчётный объём расходов на организацию и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке поселения; 
НРМП - норматив расходов на организацию и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке в одном муниципальном предприятии, учреждении;  
У – количество муниципальных предприятий и учреждений в поселении по 

состоянию на 01.07.2007 года поселения. 
 

НРМП = ΣРМП/У,                                                                                                            
где: 

РМП – ожидаемое исполнение по расходам на организацию и осуществление 
мероприятий по мобилизационной подготовке поселения за 2008 год; 

У – количество муниципальных предприятий и учреждений в поселении по 
состоянию на 01.07.2007. 

 
16. Объем резервных фондов рассчитывается как 1,5% от объема суммарных 

расходных обязательств поселения, рассчитанного в соответствии с настоящим порядком, 
в том числе: 

на создание резервного фонда администрации поселения – 1%, 
         на создание фонда предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций – 0,5%. 

 
17. Объем других расходов, неучтенных в данном порядке, рассчитывается как 0,5 % 

от объема суммарных расходных обязательств поселения, рассчитанного в соответствии с 
настоящим порядком. 

 
18. Объём расходов на управление муниципальным имуществом поселений 

рассчитывается  от ожидаемого исполнения 2007 года с применением индексов 
дефляторов только по защищенным статьям. 
 
 



                      Приложение 9 к решению 
                         Совета Колпашевского  
                       городского поселения 
                        № 5 от 26 февраля 2009 г. 
      

Ведомственная структура расходов бюджета МО " Колпашевское 
городское поселение" на 2009 год. 

     тыс.руб. 

Наименование главных распорядителей 
бюджетных средств  

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
 

ВСЕГО РАСХОДОВ         118931,6 
1. Совет Колпашевского городского поселения 992       1 404,1 
Общегосударственные вопросы   0100     1 404,1 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

  

0103     1 404,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

  

0103 002 00 00 000 1 404,1 
Центральный аппарат   0103 002 04 00 000 378,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 04 00 500 378,6 

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

  
0103 002 11 00 000 1 025,5 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0103 002 11 00 500 1 025,5 

2. Администрация Колпашевского поселения 901       82764,3 
Общегосударственные вопросы   0100     22 430,6 
Функционирование  высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

  
0102     1 088,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

  

0102 002 00 00 000 1 088,4 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00 000 1 088,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0102 002 03 00 500 1 088,4 

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  

0104     18 968,7 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

  

0104 002 00 00 000 18 968,7 
Центральный аппарат   0104 002 04 00 000 18 968,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0104 002 04 00 500 18 659,2 

Расходы на опубликования нормативно-правовых 
актов 

  
0104 002 04 01 500 309,5 

Резервные фонды   0112     1 500,0 



Резервные фонды    0112 070 00 00 000 1 500,0 
Резервные фонды местных администраций   0112 070 05 00 013 1 500,0 
Другие общегосударственные вопросы   0114     873,5 
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 

  
0114 092 00 00 000 873,5 

Выполнение других функций  государства   0114 092 03 00 000 873,5 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к месту 
использования отпуска и обратно 

  

0114 092 03 02 500 238,5 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Патриотическое воспитание" 
молодежи на территории Колпашевского 
городского поселения  2007-2010 г.г., за счет 
средств поселения 

  

0114 092 03 15 500 60,0 
Расходы на реализацию мероприятий по целевой 
программе "Одаренная молодежь", за счет средств 
поселения 

  

0114 092 03 16 500 75,0 
Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения 

  
0114 092 03 17 500 200,0 

Расходы  на проведение ремонта жилья гражданам 
пожилого возраста, за счет средств поселения 

  
0114 092 03 18 500 300,0 

Национальная оборона   0200     200,0 
Мобилизационная  подготовка экономики   0204     200,0 
Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики   0204 209 00 00 000 200,0 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики   0204 209 01 00 000 200,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0204 209 01 00 500 200,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

  
0300     30,0 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     30,0 
Расходы на обеспечение национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

  
0310 795 00 03 500 30,0 

Национальная экономика   0400     400,0 
Транспорт   0408     400,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00 000 400,0 
Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта 

  
0408 301 03 00 000 400,0 

Расходы на оказание услуг по перевозке 
пассажиров речным транспортом 

  
0408 301 03 01 006 400,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     57377,6 
Жилищное хозяйство   0501     11 960,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

  

0501 098 00 00 000 6 551,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 

  

0501 098 02 00 000 6 551,0 



Расходы по обеспечению мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, за 
счет средств поселения в рамках 
софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформирования ЖКХ 

  

0501 098 02 01 006 1 551,0 
Расходы на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда,  в рамках софинансирования расходов за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформирования 
ЖКХ  за счет средств субсидии районного 
бюджета 

  

0501 098 02 02 500 5 000,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 350 00 00 000 5 409,0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 350 03 00 000 5 409,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0501 350 03 00 500 5 409,0 

Расходы на обеспечение мероприятий в области  
жилищного фонда 

  
0501 350 03 01 500 1 628,0 

Расходы по строительству  муниципального жилья 
для расселения граждан из ветхого и аварийного 
жилья, за счет средств найма 

  

0501 350 03 03 500 1 792,6 
Расходы по строительству  12 квартирного жилого 
дома, за счет средств найма 

  
0501 350 03 04 500 120,4 

Расходы по строительству   80 квартирного 
жилого дома, за счет средств поселения 

  
0501 350 03 05 500 1 799,0 

Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств 
субсидии из областного бюджета 

  

0501 350 03 51 500 69,0 
Коммунальное хозяйство   0502     24653,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 351 00 00 000 16 153,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 351 05 00 000 16 153,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0502 351 05 00 500 16 153,0 

Ремонт коммунальных объектов   0502 351 05 02 500 3 085,0 
Расходы на проведение инвентаризации, 
экспертизы, охрану объектов 

  
0502 351 05 03 500 1 200,0 

Расходы на компенсацию расходов по 
организации теплоснабжения энергоснабжающим 
организациям, использующим в качестве топлива 
нефть или мазут за счет средств субсидии из 
областного бюджета 

  

0502 351 05 51 006 11 868,0 
Региональные целевые программы   0502 522 00 00 000 8500,0 
Расходы на реализацию мероприятий областной 
целевой программы "Социальное развитие села  
ТО до 2012г" (реконструкция станции 
водоподготовки в п. Тогур Колпашевского района 
ТО, производительностью 120 м3 в час), за счет 
средств иные межбюджетные трансферты 

  

0502 522 00 54 003 8 500 
Благоустройство   0503     20 764,6 
Благоустройство   0503 600 00 00 000 20 764,6 
Уличное освещение   0503 600 01 00 000 3 563,0 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 01 00 500 3 563,0 

Содержание  автомобильных дорог  и инженерных 
сооружений на них в границах поселения в рамках 
благоустройства   0503 600 02 00 000 13 930,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления   0503 600 02 00 500 13 930,6 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет 
средств областного бюджета 

  

0503 600 02 51 500 11 091,8 
Расходы на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а так же 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог  и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ, за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов 
районного бюджета   0503 600 02 52 500 2 838,8 
Расходы на озеленение   0503 600 03 00 000 150,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 03 00 500 150,0 

Расходы на организацию и содержание мест 
захоронения   0503 600 04 00 000 1 060,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 04 00 500 1 060,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

  
0503 600 05 00 000 2 061,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

  
0503 600 05 00 500 2 061,0 

Расходы на организацию работ по уборке 
несанкционированных свалок 

  
0503 600 05 01 500 1 460,0 

Расходы на приобретение контейнеров и прочие 
мероприятия 

  
0503 600 05 02 500 300,0 

Расходы по уборке аварийных деревьев   0503 600 05 03 500 301,0 
Здравоохранение, физическая культура и спорт   0900     1 701,6 
Физическая культура и спорт   0908     1 701,6 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

  
0908 512 00 00 000 1 701,6 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

  
0908 512 97 00 500 1 701,6 

Социальная политика   1000     624,5 
Социальное обеспечение населения   1003     624,5 
Социальная помощь   1003 505 00 00 000 624,5 
Расходы на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа не 
имеющих закрепленного жилого помещения, за 
счет средств областного бюджета   1003 505 36 51 005 624,5 
3. МУ  "Городской молодежный центр" 908 0700     3 740,1 



Молодежная политика и оздоровление детей   0707     3 740,1 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

  
0707 431 00 00 000 3 740,1 

Расходы на проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

  
0707 431 01 00 000 3 740,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями   0707 431 01 00 001 1 980,3 
Расходы на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта, за счет 
средств субсидии 

  

0707 431 01 52 001 1 759,8 
4. МУ "Центр культуры и досуга" 907 0800     17 379,5 
Культура   0801     17 379,5 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средства массовой информации 

  
0801 440 00 00 000 17 379,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0801 440 99 00 001 15 212,7 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок  
и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу), за счет средств субсидии областного 
бюджета 

  

0801 440 99 53 001 2 166,8 
5. МУ "Библиотека" 910 0800     12 188,7 
Культура   0801     12 188,7 
Библиотеки   0801 442 00 00 000 11 994,3 
Обеспечение деятельности подведомственными 
учреждениями 

  
0801 442 99 00 001 11 469,3 

Расходы по оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок  
и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу), за счет средств субсидии областного 
бюджета 

  

0801 442 99 53 001 525,0 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 

  
0801 450 00 00 000 194,4 

Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований, за счет 
средств субсидии 

  

0801 450 06 00 001 116,6 
Расходы на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований, за счет 
средств субсидии (за 2008 год) 

  

0801 450 06 00 001 77,8 
6. МУ "Имущество" 915       1 454,9 
Общегосударственные вопросы   0100     1 454,9 
Другие общегосударственные вопросы   0114     1 454,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 

  

0114 002 00 00 000 1 454,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

  
0114 002 99 00 000 1 454,9 

Расходы, связанные с управлением имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
МО "Колпашевское городское поселение" 

  

0114 002 99 03 001 1 454,9 
 

      
 



             Приложение 10 к решению 
             Совета Колпашевского  
             городского поселения 
            № 5 от 26 февраля 2009 г. 
     
     

Перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансируемых из местного бюджета, на 2009 год 

    (тыс. руб.) 

Наименование 

Наименование расходных 
обязательств 

Сумма     Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Расходы на проведение мероприятий по 
капитальному строительству объектов, 
находящихся в собственности МО "Колпашевское 
городское поселение" 

      

 
 
 
 

3712,0 
в том числе по разделам и объектам:         

Расходы по строительству  муниципального жилья 
для расселения граждан из ветхого и аварийного 
жилья, за счет средств найма 0501 350 03 03 500 1792,6 
Расходы по строительству  12 квартирного жилого 
дома, за счет средств найма 0501 350 03 04 500 120,4 
Расходы по строительству   80 квартирного 
жилого дома, за счет средств поселения 0501 350 03 05 500 1799,0 

 



                 Приложение 11 к решению 
                 Совета Колпашевского 
                 городского поселения 
                 № 5 от  26 февраля 2009 г. 
 

 
 
 

Перечень 
Главных распорядителей, распорядителей и прямых получателей 
средств бюджета Колпашевского городского поселения на 2009 год 

 
 

1.  Совет Колпашевского городского поселения 
 

2.  Администрация Колпашевского городского поселения 
 
3.  МУ «Имущество» 
 
4.  МУ «Центр культуры и досуга» 

 
5. МУ «Городской молодежный центр» 
 
6.  МУ «Библиотека» 

 
 



                                                         Приложение 12 к  решению                                             
                                                         Совета  Колпашевского  

                                                         городского поселения  
                                                         № 5 от 26 февраля  2009 г. 

    
 

Целевые статьи функциональной классификации расходов бюджета  
МО «Колпашевское городское поселение» на 2009 год 

 
Код Наименование целевых статей 

 
002 00 00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 

002 03 00 Глава муниципального образования 
002 04 00 Центральный аппарат 
002 04 01 Расходы на опубликование нормативно – правовых актов 
002 11 00 Председатель представительного органа муниципального образования 
002 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
002 99 03 Расходы, связанные с управлением имущества 
070 00 00 Резервные фонды 
070 05 00 Резервные фонды местных администраций  

 
092 00 00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

092 03 00 Выполнение других обязательств государства 
 

092 03 02 
Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в 
пределах РФ, к месту использования отпуска и обратно 

 
092 03 15 

Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Развития гражданско-
патриотического воспитания молодежи на территории Колпашевского городского 
поселения 2007-2010 годы" за счет средств поселения 

092 03 16 Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Молодость. 
Одаренность. Талант" за счет средств поселения 

 092 03 17 Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения 
092 03 18 Расходы на проведение ремонта жилья гражданам пожилого возраста, за счет 

средств поселения 
 

098 00 00 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселение граждан из аварийного  жилищного фонда 

 
098 02 00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

098 02 01 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, за счет средств поселения в рамках софинансирования расходов за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ 

 
 

098 02 02 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках софинансирования расходов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию ЖКХ, за счет средств субсидии из районного бюджета 

 
209 00 00 

Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке 
экономики 

209 01 00 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 
301 00 00 Водный транспорт 
301 03 00 Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта 
301 03 01 Расходы на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом 
350 00 00 Поддержка жилищного хозяйства 



Код Наименование целевых статей 
350 03 00 Мероприятия в области жилищного хозяйства 
350 03 01 Расходы на обеспечение мероприятий в области жилищного фонда  

 
350 03 03 

Расходы по строительству  муниципального жилья для расселения граждан из 
ветхого и аварийного жилья, за счет средств найма 

350 03 04 Расходы по строительству  12 квартирного жилого дома, за счет средств найма 
350 03 05 Расходы по строительству   80 квартирного жилого дома, за счет средств поселения 

 
350 03 51 

Расходы на создание условий для управления многоквартирными домами за 
счет средств субсидии из областного бюджета 

351 00 00 Поддержка коммунального хозяйства 
351 05 00 Мероприятия в области коммунального хозяйства 
351 05 02 Расходы на ремонт коммунальных объектов 
351 05 03 Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, охрану объектов 

 
351 05 51 

Расходы на компенсацию расходов по организации теплоснабжения 
энергоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива нефть 
или мазут за счет средств субсидии из областного бюджета 

431 00 00 Организационно – воспитательная работа с молодежью 
431 01 00 Проведение мероприятий для детей и молодежи 

 
431 01 52 

Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта, за счет средств субсидии из областного бюджета 

 
440 00 00 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой 
информации 

440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
 

440 99 53 
Расходы на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу), за счет средств субсидии из областного 
бюджета 

442 00 00 Библиотеки 
442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

 
442 99 53 

Расходы на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу), за счет средств субсидии областного бюджета 

450 06 00 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
505 00 00 Социальная помощь 

 
505 36 51 

 

Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет средств субвенции из областного 
бюджета 

512 00 00 Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия 
 

512 97 00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 

   522 00 00 Региональные целевые программы 
522 00 54 Расходы на реализацию мероприятий областной целевой программы "Социальное 

развитие села  ТО до 2012г" (реконструкция станции водоподготовки в п.Тогур 
Колпашевского района ТО, производительностью 120 м3 в час), за счет средств иные 
межбюджетные трансферты 

600 00 00 Благоустройство 
600 01 00 Уличное освещение 

 
600 02 00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселения в рамках благоустройства 



Код Наименование целевых статей 
 
 

600 02 51 

Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством РФ, за счет средств 
субсидии из областного бюджета 

 
 

600 02 52 

Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности за счет средств иных межбюджетных трансфертов  из районного 
бюджета 

600 03 00 Расходы на озеленение 
600 04 00 Расходы на организацию и содержание мест захоронения 
600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских  округов и поселений 
600 05 01 Расходы на организацию работ по уборке несанкционированных свалок 
600 05 02 Расходы на приобретение контейнеров и прочие мероприятия 
600 05 03      Расходы по уборке аварийных деревьев 

 
795 00 03 

Расходы на обеспечение национальной безопасности, правоохранительной 
деятельности  

 



                                                                                                            
Приложение 13 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
№ 5 от 25 февраля 2009 г. 

 
 

 
 

Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
Реализуемых на территории городского поселения и финансируемых из 

бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
 

                                                                                                                  тыс.  руб. 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1. Молодость, одаренность, талант на 2008-2010 год 75,0 
2. Патриотическое воспитание молодежи на территории городского 

поселения на 2008-2010 годы 
60,0 

3. Адресная программа по переселению граждан из ветхого и аварийного  
жилищного фонда городского поселения 

3712,0 

 Итого 3847,0 
 



                                      Приложение 14 к решению 
                                      Совета Колпашевского 
                                       городского поселения 
                                       № 5 от 26 февраля .2009 г.  

         

Программа  муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» на 2009год 
         

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий МО «Колпашевское городское поселение» в 2009 
году 

        тыс. руб. 
  Объем гарантии 

Наличие 
права 

регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий 

  Предоставленной до 
2009 года 

Предоставляемой в 
2009 году 

  

Наименование 
получателя 

муниципальной 
гарантии 

На 
начало 
2009 
года 

в том числе  
истекающей 
в 2009 году 

Всего В том числе 
истекающей 
в 2009 году 

На 
конец 
2009 
года 

ООО 
«Колпашевская 

тепловая 
компания» 

4500 

 
 

4500  

 
 

0  

  
 

0  да да 
 
 

 Муниципальные гарантии МО 
«Колпашевское городское поселение 
не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

 
ООО «Монтаж 

комплект» 0 

 
 
0 

 
 

3000 

  

 

 

Муниципальные гарантии МО 
«Колпашевское городское поселение 
не обеспечивают исполнения 
обязательств по уплате неустоек 
(пеней, штрафов) 

Итого: 4500 4500  3000   0        
         

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий МО 
"Колпашевское городское поселение" по возможным гарантийным случаям в 2009 году 

Исполнение муниципальных гарантий МО "Колпашевское городское 
поселение" 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, млн. руб. 

за счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0 
за счет расходов МО "Колпашевское городское поселение" 0 

 


	Решение 5 бюджет (февраль)
	РЕШЕНИЕ

	Приложение 1 (норматив распределения доходов)
	Приложение 2 (админ)
	МУ «Центр культуры и досуга»
	МУ «Городской молодежный центр»
	МУ «Библиотека»
	МУ «Имущество»
	Совет Колпашевского городского поселения

	Приложение 3 (перечень)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Приложение 4 (главные администраторы)
	Приложение 5 (дефицита бюджета)
	Приложение 6 (программа приватизации)
	Программа приватизации (продажи) имущества муниципальной собственности Колпашевского
	городского поселения на  2009 год.
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения



	Приложение 7 (межбюдж.трансферты)
	Приложение 8 (порядок оценки расходных обязательств)
	Значение Дфот принимается согласно прогнозу повышения оплаты труда работникам бюджетной сферы по отношению к исходным показателям.

	Приложение 9 (ведомственная)
	Приложение 10 (капит. строительство)
	Приложение 11 (распор, получ)
	Приложение 12 ( целевые статьи)
	Наименование целевых статей
	Код
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	002 00 00
	Глава муниципального образования
	002 03 00
	Центральный аппарат
	002 04 00
	Расходы на опубликование нормативно – правовых актов
	002 04 01
	Председатель представительного органа муниципального образования
	002 11 00
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002 99 00
	Расходы, связанные с управлением имущества
	002 99 03
	Резервные фонды
	070 00 00
	Резервные фонды местных администраций 
	070 05 00
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	092 00 00
	Выполнение других обязательств государства
	092 03 00
	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа, в пределах РФ, к месту использования отпуска и обратно
	092 03 02
	Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Развития гражданско-патриотического воспитания молодежи на территории Колпашевского городского поселения 2007-2010 годы" за счет средств поселения
	092 03 15
	Расходы на реализацию мероприятий по целевой программе "Молодость. Одаренность. Талант" за счет средств поселения
	092 03 16
	Расходы на проведение мероприятий в области занятости населения
	Расходы на проведение ремонта жилья гражданам пожилого возраста, за счет средств поселения
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселение граждан из аварийного  жилищного фонда
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, за счет средств поселения в рамках софинансирования расходов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках софинансирования расходов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ, за счет средств субсидии из районного бюджета
	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	Водный транспорт
	Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта
	Расходы на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом
	Поддержка жилищного хозяйства
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Расходы на обеспечение мероприятий в области жилищного фонда 
	Расходы на создание условий для управления многоквартирными домами за счет средств субсидии из областного бюджета
	Поддержка коммунального хозяйства
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Расходы на ремонт коммунальных объектов
	Расходы на проведение инвентаризации, экспертизы, охрану объектов
	Расходы на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающим организациям, использующим в качестве топлива нефть или мазут за счет средств субсидии из областного бюджета
	Организационно – воспитательная работа с молодежью
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	Расходы на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, за счет средств субсидии из областного бюджета
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Расходы на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), за счет средств субсидии из областного бюджета
	Библиотеки
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Расходы на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу), за счет средств субсидии областного бюджета
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Социальная помощь
	Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, за счет средств субвенции из областного бюджета
	Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	Региональные целевые программы
	Расходы на реализацию мероприятий областной целевой программы "Социальное развитие села  ТО до 2012г" (реконструкция станции водоподготовки в п.Тогур Колпашевского района ТО, производительностью 120 м3 в час), за счет средств иные межбюджетные трансферты
	Благоустройство
	Уличное освещение
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ, за счет средств субсидии из областного бюджета
	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности за счет средств иных межбюджетных трансфертов  из районного бюджета
	Расходы на озеленение
	Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	Прочие мероприятия по благоустройству городских  округов и поселений
	Расходы на организацию работ по уборке несанкционированных свалок
	Расходы на приобретение контейнеров и прочие мероприятия
	     Расходы по уборке аварийных деревьев
	Расходы на обеспечение национальной безопасности, правоохранительной деятельности 

	Приложение 13 (целевые программы)
	Приложение 14 (муниц.гарантии)

